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Buenos dias senoria, por medio de la presente adjunto solicitud.

Gracias

KARLA ALEXANDRA SILVA 
Abogada
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KAELA ALEXANDRA SILVA RAMOS
AUOGADA

Senor
JUZGADO SEGUNDO DE PEQUENAS CAUSAS Y COAAPETENCIAS MULTIPLES DE 
IBAGUE -TOLIMA
E.S.D.

Ref. Proceso Ejecutivo Singular de Minima Cuantia propuesto por
Cooperativa de Credito y Servicio Comunidad “COOMUNIDAD” contra 
Nelson Leal Luna.

Rad: 2018-103

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA

KARLA ALEXANDRA SILVA RAMOS, abogada en ejercicio, identificada con 
CC No. 1.075.245.242 expedida en Neiva (H), y tarjeta profesional No. 248.094 
del C.S de la Judicatura, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Neiva 
(H), en mi condicion de endosataria en procuracion de la Cooperativa de 
Credito y Servicio Comunidad “COOMUNIDAD”, con Nit 804.015.582-7, con 
domicilio en la ciudad de Bucaramanga (S), por medio del presente escrito, 
con el debido respeto y con las facultades a mi otorgadas, me permito 
allegar liquidacion de credito actualizada a junio de 2020 , para que una 
vez se haya surtido el traslado de la misma, se sirva senor Juez impartirle su 
aprobacion.

Agradezco de antemano la atencion prestada y trdmite dado a la misma.

De usted senor Juez,

l](0
KARLA ALEXANDRA SILVA RAMOS 
C.C. No. 1.075.245.242 de Neiva (H) 
T.P. No. 248.094 de C.S de la J.
Cel 317-440-06-69
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RESUMEN LIQUIDACION DE CREDITO

Capital: $2,905,856.00 
Interes corriente: $241.353 
Interes mora: $2.217.110.44
Total a deber: $5,364,319.44

CUOTA1

Resolucion Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total
907 iul-17 1 21,98% 2,75% $ 111,43 $ 111,43
907 aqo-17 31 21,98% 2,75% $ 111,43 $ 3.454,43
907 sep-17 30 21,48% 2,69% $ 108,90 $ 3.266,95
1298 oct-17 31 21,15% 2,64% $ 107,23 $ 3.323,98
1298 nov-17 30 20,96% 2,62% $ 106,26 $3,187,86
1298 dic-17 31 20,77% 2,60% $ 105,30 $ 3.264,26

Total Intereses Moratorios 2017 $ 16.608,91
Resolucion Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1612 ene-18 31 20,69% 2,59% $ 104,89 $3,251,69
R131 feb-18 28 21,01% 2,63% $ 106,52 $ 2.982,43
259 mar-18 31 20,68% 2,59% $ 104,84 $3,250,12
488 abr-18 30 20,48% 2,56% $ 103,83 $3,114,85
527 may-18 31 20,44% 2,56% $ 103,63 $3,212,40
488 iun-18 30 20,28% 2,54% $ 102,81 $ 3.084,44
907 iul-18 31 20,03% 2,50% $ 101,55 $ 3.147,96
907 ago-18 31 19,94% 2,49% $ 101,09 $3,133,82
907 sep-18 22 19,81% 2,48% $ 100,43 $ 2.209,50
1298 oct-18 31 19,63% 2,45% $ 99,52 $ 3.085,09
1521 nov-18 30 19,49% 2,44% $ 98,81 $ 2.964,28
1708 dic-18 31 19,40% 2,43% $ 98,35 $ 3.048,95

Total Intereses Moratorios 2018 $ 36.485,52
Resolucion Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1872 ene-19 31 19,16% 2,40% $ 97,14 $3,011,23
111 feb-19 28 19,70% 2,46% $ 99,87 $ 2.796,47
263 mar-19 31 19,37% 2,42% $ 98,20 $ 3.044,23
389 abr-19 30 19,32% 2,42% $ 97,95 $ 2.938,43
574 may-19 31 19,34% 2,42% $ 98,05 $ 3.039,52
697 jun-19 30 19,30% 2,41% $ 97,85 $ 2.935,39
829 jul-19 31 19,28% 2,41% $ 97,74 $ 3.030,09
1018 ago-19 31 19,32% 2,42% $ 97,95 $ 3.036,37
1145 sep-19 30 19,32% 2,42% $ 97,95 $ 2.938,43
1293 oct-19 31 19,10% 2,39% $ 96,83 $3,001,80
1474 nov-19 30 19,03% 2,38% $ 96,48 $ 2.894,32
1603 dic-19 31 18,91% 2,36% $ 95,87 $2,971,94

Totai intereses Moratorios 2019 $ 35.638,21
Resolucion Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1768 ene-20 31 18,77% 2,35% $95,16 $ 2.949,94
0094 feb-20 29 19,06% 2,38% $ 96,63 $ 2.802,25
0205 mar-20 31 18,95% 2,37% $ 96,07 $ 2.978,22
0351 abr-20 30 18,69% 2,34% $ 94,75 $ 2.842,61
0437 may-20 31 18,19% 2,27% $ 92,22 $ 2.858,78
0505 jun-20 30 18,12% 2,27% $91,86 $ 2.755,92

Totai intereses Moratorios 2020 $ 17.187,72
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Total Capital
TOTAL INTERESES MORATORIOS

Gran Total a PAGAR

121.674,00
105.920,36 
$ 227.594,36

CUOTA 2

Resolucion Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total
907 aqo-17 1 21,98% 2,75% $ 113,71 $ 113,71
907 sep-17 30 21,48% 2,69% $ 111,12 $ 3.333,59
1298 oct-17 31 21,15% 2,64% $ 109,41 $ 3.391,79
1298 nov-17 30 20,96% 2,62% $ 108,43 $ 3.252,89
1298 dic-17 31 20,77% 2,60% $ 107,45 $ 3.330,85

Total Intereses Moratorios 2017 $ 13.422,82
Resolucion Mes/Aho No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1612 ene-18 31 20,69% 2,59% $ 107,03 $3,318,02
R131 feb-18 28 21,01% 2,63% $ 108,69 $ 3.043,27
259 mar-18 31 20,68% 2,59% $ 106,98 $3,316,41
488 abr-18 30 20,48% 2,56% $ 105,95 $3,178,39
527 mav-18 31 20,44% 2,56% $ 105,74 $ 3.277,93
488 iun-18 30 20,28% 2,54% $ 104,91 $3,147,35
907 iul-18 31 20,03% 2,50% $ 103,62 $3,212,17
907 aqo-18 31 19,94% 2,49% $ 103,15 $3,197,74
907 sep-18 22 19,81% 2,48% $ 102,48 $ 2.254,57
1298 oct-18 31 19,63% 2,45% $ 101,55 $3,148,03
1521 nov-18 30 19,49% 2,44% $ 100,83 $ 3.024,75
1708 dic-18 31 19,40% 2,43% $ 100,36 $3,111,14

Total Intereses Moratorios 2018 $ 37.229,78
Resolucion Mes/Aho No. Dias Inter Anual tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1872 ene-19 31 19,16% 2,40% $99,12 $ 3.072,65
111 feb-19 28 19,70% 2,46% $ 101,91 $ 2.853,52
263 mar-19 31 19,37% 2,42% $ 100,20 $3,106,33
389 abr-19 30 19,32% 2,42% $ 99,95 $ 2.998,37
574 mav-19 31 19,34% 2,42% $ 100,05 $3,101,52
697 jun-19 30 19,30% 2,41% $ 99,84 $ 2.995,26
829 jul-19 31 19,28% 2,41% $ 99,74 $3,091,90

1018 ago-19 31 19,32% 2,42% $ 99,95 $ 3.098,31
1145 sep-19 30 19,32% 2,42% $ 99,95 $ 2.998,37
1293 oct-19 31 19,10% 2,39% $ 98,81 $ 3.063,03
1474 nov-19 30 19,03% 2,38% $ 98,45 $ 2.953,36
1603 dic-19 31 18,91% 2,36% $ 97,82 $ 3.032,56

Total Intereses Moratorios 2019 $ 36.365,19
Resolucion Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1768 ene-20 31 18,77% 2,35% $97,10 $3,010,11
0094 feb-20 29 19,06% 2,38% $ 98,60 $ 2.859,42
0205 mar-20 31 18,95% 2,37% $ 98,03 $ 3.038,98
0351 abr-20 30 18,69% 2,34% $ 96,69 $ 2.900,59
0437 may-20 31 18,19% 2,27% $94,10 $2,917,10
0505 jun-20 30 18,12% 2,27% $ 93,74 $2,812,13

Total Intereses Moratorios 2020 $ 17.538,33

Total Capital
TOTAL INTERESES MORATORIOS

Gran Total a PAGAR

$ 124.156,00
104.556,11
$228,712,11
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CUOTA 3

Resolucidn Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia int. Mora Total
1298 oct-17 31 21,15% 2,64% $ 111,64 $ 3.460,99
1298 nov-17 30 20,96% 2,62% $ 110,64 $3,319,25
1298 dic-17 31 20,77% 2,60% $ 109,64 $ 3.398,80

Total Intereses Moratorios 2017 $10,179,04
Rcsolucion Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total1612 ene-18 31 20,69% 2,59% $ 109,22 $ 3.385,71

R131 feb-18 28 21,01% 2,63% $ 110,91 $3,105,36
259 mar-18 31 20,68% 2,59% $ 109,16 $ 3.384,07
488 abr-18 30 20,48% 2,56% $ 108,11 $ 3.243,24
527 may-18 31 20,44% 2,56% $ 107,90 $ 3.344,80
488 iun-18 30 20,28% 2,54% $ 107,05 $3,211,57
907 iul-18 31 20,03% 2,50% $ 105,73 $ 3.277,71
907 ago-18 31 19,94% 2,49% $ 105,26 $ 3.262,98
907 sep-18 22 19,81% 2,48% $ 104,57 $ 2.300,57
1298 oct-18 31 19,63% 2,45% $ 103,62 $3,212,25
1521 nov-18 30 19,49% 2,44% $ 102,88 $ 3.086,46
1708 dic-18 31 19,40% 2,43% $ 102,41 $3,174,62

Total Intereses Moratorios 2018 $ 37.989,33
Resolucion Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1872 ene-19 31 19,16% 2,40% $ 101,14 $3,135,34
111 feb-19 28 19,70% 2,46% $ 103,99 $2,911,74
263 mar-19 31 19,37% 2,42% $ 102,25 $3,169,71
389 abr-19 30 19,32% 2,42% $ 101,98 $ 3.059,54
574 may-19 31 19,34% 2,42% $ 102,09 $3,164,80
697 jun-19 30 19,30% 2,41% $ 101,88 $ 3.056,37
829 jul-19 31 19,28% 2,41% $ 101,77 $3,154,98
1018 ago-19 31 19,32% 2,42% $ 101,98 $3,161,52
1145 sep-19 30 19,32% 2,42% $ 101,98 $ 3.059,54
1293 oct-19 31 19,10% 2,39% $ 100,82 $ 3.125,52
1474 nov-19 30 19,03% 2,38% $ 100,45 $3,013,61
1603 dic-19 31 18,91% 2,36% $ 99,82 $ 3.094,43

Total Intereses Moratorios 2019 $37,107,10
Resolucion Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1768 ene-20 31 18,77% 2,35% $ 99,08 $3,071,52
0094 feb-20 29 19,06% 2,38% $ 100,61 $2,917,75
0205 mar-20 31 18,95% 2,37% $ 100,03 $3,100,98
0351 abr-20 30 18,69% 2,34% $ 98,66 $ 2.959,77
0437 may-20 31 18,19% 2,27% $ 96,02 $ 2.976,61
0505 jun-20 30 18,12% 2,27% $ 95,65 $ 2.869,51

Total Intereses Moratorios 2020 $ 17.896,14

Total Capital
TOTAL INTERESES MORATORIOS

Gran Total a PAGAR

126.689,00
103.171,62 
$ 229.860,62

CUOTA 4

Rcsolucion Mes/Aho No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total
1298 oct-17 1 21,15% 2,64% $ 113,92 $ 113,92
1298 nov-17 30 20,96% 2,62% $ 112,90 $ 3.386,95
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1298 dic-17 31 20,77% 2,60% $ 111,88 $3,468,13

Total Intereses Moratorios 2017 $ 6.969,00
Resolucion Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1612 ene-18 31 20,69% 2,59% $ 111,44 $ 3.454,77
R131 feb-18 28 21,01% 2,63% $ 113,17 $3,168,70
259 mar-18 31 20,68% 2,59% $ 111,39 $3,453,10
488 abr-18 30 20,48% 2,56% $ 110,31 $ 3.309,39
527 may-18 31 20,44% 2,56% $ 110,10 $3,413,02
488 iun-18 30 20,28% 2,54% $ 109,24 $ 3.277,07
907 iul-18 31 20,03% 2,50% $ 107,89 $ 3.344,56
907 ago-18 31 19,94% 2,49% $ 107,40 $ 3.329,53
907 sep-18 22 19,81% 2,48% $ 106,70 $ 2.347,49
1298 oct-18 31 19,63% 2,45% $ 105,73 $ 3.277,77
1521 nov-18 30 19,49% 2,44% $ 104,98 $ 3.149,41
1708 dic-18 31 19,40% 2,43% $ 104,50 $ 3.239,37

Total Intereses Moratorios 2018 $ 38.764,18
Resolucion Mes/Ano No. Dias inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1872 ene-19 31 19,16% 2,40% $ 103,20 $3,199,29
111 feb-19 28 19,70% 2,46% $ 106,11 $2,971,12
263 mar-19 31 19,37% 2,42% $ 104,33 $ 3.234,36
389 abr-19 30 19,32% 2,42% $ 104,06 $3,121,94
574 may-19 31 19,34% 2,42% $ 104,17 $ 3.229,35
697 jun-19 30 19,30% 2,41% $ 103,96 $3,118,71
829 jul-19 31 19,28% 2,41% $ 103,85 $3,219,33
1018 ago-19 31 19,32% 2,42% $ 104,06 $ 3.226,01
1145 sep-19 30 19,32% 2,42% $ 104,06 $3,121,94
1293 oct-19 31 19,10% 2,39% $ 102,88 $3,189,27
1474 nov-19 30 19,03% 2,38% $ 102,50 $ 3.075,08
1603 dic-19 31 18,91% 2,36% $ 101,86 $3,157,55

Total Intereses Moratorios 2019 $ 37.863,95
Resolucion Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1768 ene-20 31 18,77% 2,35% $ 101,10 $3,134,17
0094 feb-20 29 19,06% 2,38% $ 102,66 $ 2.977,26
0205 mar-20 31 18,95% 2,37% $ 102,07 $ 3.164,23
0351 abr-20 30 18,69% 2,34% $100,67 $3,020,14
0437 may-20 31 18,19% 2,27% $ 97,98 $ 3.037,32
0505 jun-20 30 18,12% 2,27% $ 97,60 $ 2.928,03

Total Intereses Moratorios 2020 $18,261,16

Total Capital
TOTAL INTERESES MORATORIOS

Gran Total a PAGAR

129.273.00
101.858,29
$231,131,29

CUOTA 5

Resolucion Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total
1298 dic-17 31 20,77% 2,60% $ 114,16 $ 3.538,87

Total Intereses Moratorios 2017 $ 3.538,87
Resolucion Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1612 ene-18 31 20,69% 2,59% $ 113,72 $ 3.525,24
R131 feb-18 28 21,01% 2,63% $ 115,48 $ 3.233,33
259 mar-18 31 20,68% 2,59% $ 113,66 $ 3.523,54
488 abr-18 30 20,48% 2,56% $ 112,56 $ 3.376,90
527 may-18 31 20,44% 2,56% $ 112,34 $ 3.482,64
488 iun-18 30 20,28% 2,54% $ 111,46 $ 3.343,92
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907 jul-18 31 20,03% 2,50% $ 110,09 $ 3.412,79
907 ago-18 31 19,94% 2,49% $ 109,60 $ 3.397,45
907 sep-18 22 19,81% 2,48% $ 108,88 $ 2.395,38
1298 oct-18 31 19,63% 2,45% $ 107,89 $ 3.344,63
1521 nov-18 30 19,49% 2,44% $ 107,12 $3,213,66
1708 dlc-18 31 19,40% 2,43% $ 106,63 $ 3.305,44

Total Intereses Moratorios 2018 $ 39.554,92
Rcsolucion Mcs/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1872 ene-19 31 19,16% 2,40% $ 105,31 $ 3.264,55
111 feb-19 28 19,70% 2,46% $ 108,28 $3,031,73
263 mar-19 31 19,37% 2,42% $ 106,46 $ 3.300,33
389 abr-19 30 19,32% 2,42% $ 106,19 $3,185,63
574 mav-19 31 19,34% 2,42% $ 106,30 $ 3.295,22
697 jun-19 30 19,30% 2,41% $ 106,08 $3,182,33
829 jul-19 31 19,28% 2,41% $ 105,97 $ 3.285,00
1018 ago-19 31 19,32% 2,42% $ 106,19 $3,291,81
1145 sep-19 30 19,32% 2,42% $ 106,19 $3,185,63
1293 oct-19 31 19,10% 2,39% $ 104,98 $ 3.254,33
1474 nov-19 30 19,03% 2,38% $ 104,59 $3,137,81
1603 dic-19 31 18,91% 2,36% $ 103,93 $3,221,96

Total Intereses Moratorios 2019 $ 38.636,33
Resolucion Mes/Aho No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1768 ene-20 31 18,77% 2,35% $ 103,16 $3,198,10
0094 feb-20 29 19,06% 2,38% $ 104,76 $ 3.038,00
0205 mar-20 31 18,95% 2,37% $ 104,15 $ 3.228,77
0351 abr-20 30 18,69% 2,34% $ 102,72 $3,081,75
0437 may-20 31 18,19% 2,27% $ 99,98 $ 3.099,28
0505 jun-20 30 18,12% 2,27% $ 99,59 $ 2.987,76

Total Intereses Moratorios 2020 $ 18.633,66

Total Capital
TOTAL INTERESES MORATORIOS

Gran Total a PAGAR

$ 131.910,00
100.363,78
$ 232.273,78

SALDO INSOLUTO

Rcsolucion Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total
1298 dic-17 17 20,77% 2,60% $ 1.966,36 $33,428,12

Total Intereses Moratorios 2017 $ 33.428,12
Resolucion Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1612 ene-18 31 20,69% 2,59% $ 1.958,79 $ 60.722,37
R131 feb-18 28 21,01% 2,63% $ 1.989,08 $ 55.694,28
259 mar-18 31 20,68% 2,59% $ 1.957,84 $ 60.693,02
488 abr-18 30 20,48% 2,56% $ 1.938,90 $58,167,14
527 may-18 31 20,44% 2,56% $ 1.935,12 $ 59.988,65
488 iun-18 30 20,28% 2,54% $ 1.919,97 $57,599,10
907 iul-18 31 20,03% 2,50% $ 1.896,30 $ 58.785,36
907 ago-18 31 19,94% 2,49% $ 1.887,78 $58,521,22
907 sep-18 22 19,81% 2,48% $ 1.875,47 $41,260,42
1298 oct-18 31 19,63% 2,45% $ 1.858,43 $57,611,41
1521 nov-18 30 19,49% 2,44% $ 1.845,18 $ 55.355,35
1708 dic-18 31 19,40% 2,43% $ 1.836,66 $ 56.936,39

Total Intereses Moratorios 2018 $681,334,73
Resolucion Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1872 ene-19 31 19,16% 2,40% $ 1.813,94 $56,232,02
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111 feb-19 28 19,70% 2,46% $ 1.865,06 $ 52.221,67
263 mar-19 31 19,37% 2,42% $ 1.833,82 $ 56.848,35
389 abr-19 30 19,32% 2,42% $ 1.829,08 $ 54.872,52
574 mav-19 31 19,34% 2,42% $ 1.830,98 $ 56.760,30
697 jun-19 30 19,30% 2,41% $ 1.827,19 $54,815,72
829 jul-19 31 19,28% 2,41% $ 1.825,30 $ 56.584,21

1018 ago-19 31 19,32% 2,42% $ 1.829,08 $56,701,60
1145 sep-19 30 19,32% 2,42% $ 1.829,08 $ 54.872,52
1293 oct-19 31 19,10% 2,39% $ 1.808,26 $ 56.055,93
1474 nov-19 30 19,03% 2,38% $ 1.801,63 $ 54.048,86
1603 dic-19 31 18,91% 2,36% $ 1.790,27 $ 55.498,31

Total Intereses Moratorios 2019 $ 665.512,01
Resotuclon Mes/Ano No. Dias Inter Anual Tasa Mora Int. Mora Dia Int. Mora Total

1768 ene-20 31 18,77% 2,35% $ 1.777,01 $ 55.087,43
0094 feb-20 29 19,06% 2,38% $ 1.804,47 $ 52.329,60
0205 mar-20 31 18,95% 2,37% $ 1.794,05 $55,615,70
0351 abr-20 30 18,69% 2,34% $ 1.769,44 $ 53.083,20
0437 may-20 31 18,19% 2,27% $ 1.722,10 $ 53.385,20
0505 jun-20 30 18,12% 2,27% $ 1.715,48 $51,464,29

Total Intereses Moratorios 2020 $ 320.965,42

Total Capital
TOTAL INTERESES MORATORIOS 

Gran Total a PAGAR

2.272.154,00
1.701.240,28 
$ 3.973.394,28


